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【隔夜要闻】 

1、 耶伦：经济前景的显著改变将促使美联储考虑暂停缩减 QE；  

2、 美国众议院以 221:201 投票通过“干净的”债务上限议案，将延迟债

务上限一年时间至 2015年 3月； 

3、 中国总理李克强：把政府所有收支全部纳入预算管理；对所有公共资

金、国有资产、国有资源实行审计监督全覆盖。 

4、 农村土地流转试点改革再提速，四川省成都市温江区日前完成了首笔

农村土地经营权抵押贷款； 

5、 第二大比特币交易所 BitStamp暂停取款，北京时间 2月 11日 23：

30左右比特币再次暴跌 15%。 

 

【行情回顾】 

期指：昨日期指早盘低开，震荡上扬，随后快速走高，快速回落，午后持续

单边走高，尾盘有所回落。截止收盘，IF1402 收于 2277.4 点，上涨 13.0 点，涨

幅 0.57%。IF1403 收于 2281.0 点，上涨 11.8 点，涨幅 0.52%。IF1406 收于 2284.0

点，上涨 7.4 点，涨幅 0.33%。 

昨日央行无公开市场操作，3300 亿逆回购到期全部回笼，但 shibor 利率延续

小幅回落走势，说明市场资金仍然较为宽裕。期指虽然突破前期高点，但是基差

由负转正，说明市场对后市看法仍然较为谨慎，操作上在 2270/2280 区间可适量

尝试短多，止损 2260。 

期债：昨日期债早盘呈震荡上扬态势，午后呈窄幅震荡态势。截至收盘，主

力合约 TF1403涨幅 0.13%，收于 92.526元；TF1406涨幅 0.22%，收于 92.978元；

合约 TF1409收于 93.146元。 

 

【资金面回顾】 

Shibor短端利率小幅下跌，O/N下跌 16.65个基点至 4.137%，1M下跌 9.1

个基点至 5.758%，市场资金面比较宽松。 
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【活跃可交割券列表】 

附录：SH代表上海证券交易所，SZ代表深圳证券交易所，IB代表银行

间市场。 

债券的活跃程度可根据债券的成交量确定，即成交量越大的债券，在市

场中越活跃。IRR代表隐含回购利率，具体来说，就是购买国债现货，卖空

对于的国债期货，然后持有到期把现货国债用于对于国债期货的交割，这样

获得的理论收益率。IRR越大，对应的可交割券即为最便宜可交割券。 

同种颜色标示最便宜可交割券在银行间市场、深圳证券交易所和上海证

券交易所交易的情况。由于在不同市场的参与主体和交易方式不同,其对应

的价格也有所差异。 

TF1403.CFE 交割券表 日期 2014-2-11 期货结算价 92.518 债券用价

代码 简称 转换因子 交割成本 IRR(%) 收益率(%) 久期 成交量(亿)
票面利率

(%)

130015.IB 13附息国债15 1.0261 96.7624 5.822 4.42 5.7278 8.1259 3.46

130020.IB 13附息国债20 1.0629 99.5239 5.3272 4.38 5.9058 20.6863 4.07

120016.IB 12附息国债16 1.0124 95.7868 -4.3887 4.4073 5.1001 10.0576 3.25

130023.IB 13附息国债23 1.0484 100.9222 -25.2556 4.165 4.3579 2.8243 4.13  

 

 

图 1：国债期货合约日内价格走势 

 

 

图 2：国债期货合约日内价差变化 

 

 

91.8
92

92.2
92.4
92.6
92.8

93
93.2
93.4

当季合约 下季合约 隔季合约

-0.8

-0.6

-0.4

-0.2

0

当季-下季 当季-隔季 下季-隔季



 

 

请务必阅读正文后的免责声明                                                                            3 / 4 

 

图 3：上证 5年期国债净价指数                     图 4：中长期国债到期收益率 

 

 

 

图 5：SHIBOR短期期限利率走势                     图 6：SHIBOR期限结构变化 
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略是否恰当取决于投资者自身的状况和目标。 
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